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ورزشورزش
به سومین جام جهانی عمرم سلام می‌دهم

حاج‌صفی: یوزها آماده‌اند برای  میهن جان دهند

گزارش روز

پس از لغو پی‌در‌پی بازی‌های دوستانه

فریاد خاموش قلعه‌نویی از دل بلاتکلیفی 
حمیدرضا عرب    اردوی تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی 
دنبال می‌شود که بیش از هر چیز سایه ابهام بر برنامه‌های 

تدارکاتی آن سنگینی کرده است. 
در حالی که قرار بود ملی‌پوشان با برگزاری دو دیدار دوستانه 
برابر مقدونیه و آنگولا در مسیر آماده‌سازی قرار بگیرند اکنون 
خبر لغو هر دو مسابقه به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
کادر فنی تبدیل شده و نارضایتی آشکار امیر قلعه‌نویی نیز 
از همین نقطه آغاز می‌شود.  سرمربی تیم ملی در روزهایی 
که انتظار داشت فدراسیون فوتبال با فراهم کردن بازی‌های 
باکیفیت، زمینه ارتقای فنی تیم را مهیا کند با وضعیتی 
مواجه شده که نه خبری از مسابقه تدارکاتی قطعی است و 

نه جریان لیگ داخلی در شرایط عادی قرار دارد.
همین دو خلأ مهم، نگرانی سرمربی تیم ملی را دوچندان 

کرده است. قلعه‌نویی به خوبی می‌داند دور ماندن بازیکنان 
از مسابقه و محروم ماندن تیم ملی از بازی‌های بین‌المللی 
می‌تواند در آستانه رقابت‌های مهم به کیفیت فنی تیم 

لطمه بزند.
 از همین رو لحن صریح و گلایه‌آمیز او در روزهای اخیر بیش 
از آنکه یک واکنش مقطعی باشد، نشانه نگرانی عمیقش 

از شرایطی است که می‌تواند بر آینده تیم ملی اثر بگذارد.
شنیده‌ها اما از تلاش فدراسیون برای یافتن جایگزین حکایت 
دارد. بار دیگر نام نیجریه به عنوان یکی از گزینه‌های جدی 

مطرح شده و همزمان رایزنی برای برگزاری مسابقه‌ای مهم 
برابر ترکیه نیز ادامه دارد. 

این همان خواسته‌ای است که سرمربی تیم ملی نیز بر آن 
تأکید دارد. او دست‌کم خواهان قطعی شدن یک مسابقه 
تدارکاتی معتبر شده تا تیم ملی از این وضعیت بلاتکلیفی 

خارج شود. 
در این میان اظهارات علیرضا بیرانوند در برنامه فوتبال برتر 

نیز پیرو همین نگرانی‌های سرمربی تیم ملی بود.
سنگربان تیم ملی با صراحت از وجــود برخی مشکلات 

ــن نــشــان داد ســـــخـــــن گـــــفـــــت و  بــه شکلی روشــ
دغدغه‌ها تنها محدود به کادر فنی نیست. 

هرچند در مجموعه تیم ملی تلاش می‌شود شرایط بحرانی 
و منفی ترسیم نشود و آرامــش در اردو حفظ شــود، اما 

واقعیت‌هایی وجود دارد که انکار آن‌ها ممکن نیست.
در چنین فضایی روزهای آینده برای تیم ملی اهمیت ویژه‌ای 
خواهد داشت. اگر فدراسیون بتواند خواسته کادر فنی را 
برآورده کند شاید بخشی از نگرانی‌ها فروکش کند، اما اگر 
این بلاتکلیفی ادامه یابد تردیدی نیست که صدای اعتراض 

بلندتر خواهد شد. 
تیم ملی در برهه‌ای حساس قرار دارد. پیش‌بینی نشده‌ترین 
حالت ممکن برای فوتبال ایران ایجاد شده و نگرانی قلعه‌نویی 

هرگز بی‌مورد نیست.

گزارش ویژه

از فوتبال پلی‌استیشنی تا جنجال داوری

چرا »پاریس-بایرن« لذت‌بخش‌ترین بازی تاریخ لیگ قهرمانان بود؟
مترجم: امیرمحمد سلطانپور    تقابل پاری‌سن‌ژرمن و 
بایرن‌مونیخ که با نتیجه ۵-۴ به پایان رسید، یک نمایش 
ورزشی خیره‌کننده بود؛ از آن دست چیزهایی که یک‌بار آن 
را می‌بینی و دیگر هرگز فراموش نمی‌کنی. این بازی سرشار از 
حملات بی‌وقفه و رفت‌وبرگشت‌های هیجان‌انگیزی بود که 

بی‌شک هر هوادار فوتبالی آرزوی تماشای آن را دارد.

تاریخ‌سازی■
ثبت ۹ گل در یک بازی، این مسابقه را به پرگل‌ترین نیمه‌نهایی 
تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل کرد. همچنین پنج گل در نیمه 
نخست هم خود یک رکورد محسوب می‌شود. اگر این دو تیم 
در بازی برگشت چهارشنبه آینده پنج گل دیگر بزنند، رکورد 
بیشترین گل در مجموع دو بازی رفت‌وبرگشت نیمه‌نهایی 
تاریخ را خواهند شکست. حتی مربیان دو تیم یعنی انریکه 
و کمپانی نمی‌توانستند آنچه را که با چشمان خود دیده‌اند 

باور کنند.

دو تیم هجومی و بی‌رحم■
این تقابل دو تیمی بود که در اوج قدرت خود بودند. با بهترین 
ترکیب‌های ممکن وارد زمین شدند و به دلیل شرایطشان 
در لیگ‌های داخلی شادابی و سرزندگی خاصی داشتند که 
شاید تیم‌های دیگر در این مقطع از فصل نداشته باشند. با 
این حال، آنچه بازی را چنین لذت‌بخش کرد، نگرش آن‌ها 
بود. هر دو تیم با خودباوری و شجاعت تمام به مصاف هم 
رفتند و آگاهانه ریسکِ باز گذاشتن خط دفاعی را به جان 
خریدند تا فقط حمله کنند. فوتبال دقیقاً باید همین‌گونه 
بازی شود، حتی اگر هر دو تیم گاهی بیش از حد بی‌محابا 

عمل می‌کردند.

صحنه‌های زیبای فوتبالی در طول شب با سرعتی نفسگیر 
تکرار می‌شد. آن‌قدر اتفاق‌ها زیاد بود که پخش‌کننده‌های 
تلویزیونی برخی موقعیت‌ها را از دســت مــی‌دادنــد چون 

مشغول پخش تکرار صحنه چند ثانیه قبل بودند.

اولیسه و کواراتسخلیا رؤیایی بودند■
مایکل اولیسه با نمایشی درخشان در یکی از بزرگ‌ترین 
صحنه‌های فوتبال جهان، به صعود خــود به قله‌های 
فوتبال ادامــه داد. به‌ویژه در نیمه نخست، این بازیکن 
فرانسوی مانند یک اسکی‌باز رشته مارپیچ، مدافعان 
پــی‌اس‌جــی را یکی پس از دیگری محو مــی‌کــرد. گل او 
که بازی را ۲-۲ مساوی کرد، فوق‌العاده بود؛ در حالی که 
توسط سه بازیکن محاصره شده بود، با ضربه‌ای ناگهانی 
دروازه‌بـــان حریف را غافلگیر کرد. درخشش او تا پایان 
شب ادامه داشت و به نظر می‌رسد جام جهانی امسال 
می‌تواند جولانگاه او باشد. تنها بازیکنی که می‌توانست 
با اولیسه رقابت کند، خویچا کواراتسخلیا بود که دو گل 
برای پی‌اس‌جی زد و عملکرد خیره‌کننده‌ای در کناره‌ها 
به نمایش گذاشت. گل اول او، باوجود دفاع ضعیف 
استانیشیچ، با برشی به داخل و ضربه‌ای دقیق به گوشه 

دروازه، بی‌نظیر بود.

جنجال داوری■
البته جنجالِ وی‌ای‌آر هرگز خوشایند نیست، اما پنالتی 
ــرای پیش افــتــادن با نتیجه ۳-۲، لحظه  پــی‌اس‌جــی ب
پرتنشی بود و هر بازی بزرگی به یکی از این لحظات نیاز 
دارد. البته باید صادقانه بگوییم که تصمیم داور واقعاً 

مضحک بود.

فوتبال پلی‌استیشنی واقعیت دارد■
این بازی الگوی کاملی بود از اینکه باشگاه‌های ثروتمند اروپایی 
چگونه باید تیم‌های خود را بسازند. باید از هر دو مربی بابت 
چیدمانی که از مهارت‌های فوق‌العاده مهاجمانشان بهره 
می‌برد، تقدیر کرد. این بازی در بالاترین سطح ممکن از نظر 
جاه‌طلبی، استایل، سرعت و تکنیک بود و حس و حال 

»فوتبال پلی‌استیشنی« داشت.

موقعیت‌سوزی‌های عجیب توسط بازیکنان بزرگ■
آمار بازی دقت بالا در ضربات آخر را نشان می‌دهد، به طوری 
که پی‌اس‌جی از پنج شوت در چارچوب، پنج گل و بایرن 
از هشت شوت در چارچوب، چهار گل به ثمر رساند. اما 
با این حــال، اشتباه‌های زیــادی هم وجــود داشــت و همین 

نقص‌های کوچک اســت که شما را مجذوب نگه 
می‌دارد. موقعیت‌سوزی دمبله در حالی که 

یک-یک بودند و با دروازه‌بان تک‌به‌تک 
شده بود، بدترینِ آن‌ها بود. با توجه به 
فرصت‌هایی که هدر رفت، نتیجه بازی 

می‌توانست ۷-۶ باشد.

پادزهری برای لیگ برتر خسته‌کننده■
وقتی این بــازی را تماشا می‌کردید نمی‌توانستید به این 
قضیه فکر نکنید که در حال حاضر هیچ رقابتی در لیگ 
برتر انگلیس وجود ندارد که بتواند کیفیتی نزدیک به این 
مسابقه ارائه دهد. خبری از اوت‌های بلند نبود و با اینکه 
هری کین یک پنالتی را گل کرد، تنها یک گل از روی نقطه 

کرنر به ثمر رسید.

صدای کر کننده پارک دو پرنس■
یک بازی بزرگ به فضایی بزرگ نیاز دارد و ورزشگاه قدیمی و 
معروف پاریس، فراتر از انتظار ظاهر شد. از طرح‌های موزائیکی 
عظیم قبل از بــازی گرفته تا مشعل‌های قرمزی که پس از 
گل‌های پی‌اس‌جی سکوها را شعله‌ور می‌کرد، همه چیز در 
یک اتمسفر رعدآسا اتفاق افتاد. اولتراهای پی‌اس‌جی و 

بایرن کل شب را آواز خواندند و بی‌شک هــــــــــــواداران 
هفته آینده، مونیخ هم همین‌قدر پرصدا خواهد بود.

90 دقیقه )یا بیشتر( دست نخورده■
شاید برخی فکر کنند ایــن بــازی باید فینال 
می‌بود، اما مطمئناً در یک بازی تک‌حذفی 
در زمین بــی‌طــرف، تیم‌ها 
ایـــن‌قـــدر بــی‌مــحــابــا بــازی 
نمی‌کنند. خوشبختانه، ما 
دست‌کم ۹۰ دقیقه دیگر 
از تقابل پی‌اس‌جی و بایرن 
را چهارشنبه آینده خواهیم 
ــت. بـــرای آن روز هیچ  داشــ

برنامه دیگری نریزید!
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زیر ذره‌بین

خبر

وقتی مقدونیه هم پشت چشم نازک می‌کند

برزخ نبردهای نانوشته!
امید مافی   در عرصات منتهی به جام جهانی، تیم ملی فوتبال ایران 
برای تصعید آرزوهایش در جام جهان‌نما پیش و بیش از هر چیز به 
برنامه‌ریزی مدون و ملاقات‌های تدارکاتی باکیفیت نیاز مبرم دارد. آنچه 
اما در این روزهای مشوشّ، شاهدش هستیم، خلاف این ضرورت مبرهن 
است. حریفان تدارکاتی یکی پس از دیگری از مصاف با یوزها انصراف 
می‌دهند و کارت دعوت را پس می‌فرستند تا سفیدهای سرزمین مادری 
کاسه چه کنم چه کنم به دست گیرند و متوسل به قضا و قدر شوند. 
آخرین مورد، تیم ملی مقدونیه بود که بسانِ پورتوریکو آب پاکی را روی 
دست فدراسیون‌نشینان ریخت. وضعیت ناخوشایندی که نه فقط 
یک مشکل مقطعی، که نشانه‌ای از ضعف در دیپلماسی ورزشی و 

برنامه‌ریزی کلان فوتبال کشور است.
پیکارهای دوستانه در فوتبال امــروز، صرفاً جدال‌های تقویم پرکن و 
تشریفاتی نیستند. جایی هستند  که سرمربی می‌تواند چینش‌های 
مختلف را محک بزند، تفنگداران جدید را ارزیابی و نقاط ضعف را 
پیش از ورود به آوردگــاه رسمی برطرف کند. در چنین حیص و بیص 
مه‌آلودی لشکری که از مجال نبرد تدارکاتی محروم شود، گریز و گزیری 
ندارد جز آنکه به آزمون و خطا در صحنه جام جهانی تن دهد؛ جایی 

که کوچک‌ترین گاف، هزینه‌ای دهشتناک را به دنبال خواهد داشت.
طومار انصراف‌های پی‌درپی حریفان تدارکاتی، پرسش‌هایی جدی 
درباره شیوه تعامل و برنامه‌ریزی فدراسیون فوتبال ایجاد کرده است. در 
دنیای حرفه‌ای فوتبال، تنظیم تقویم بازی‌های دوستانه از ماه‌ها پیش 
آغاز می‌شود و نیازمند شبکه‌ای فعال از ارتباطات بین‌المللی است. 
وقتی در چنین مرحله حساسی هنوز برای برگزاری چند بازی مناسب 
با معادلات حل نشده روبه‌رو هستیم، طبیعی است که نگرانی‌ها درباره 
میزان آمادگی تیم ملی افزایش پیدا کند.نفوس بد نمی‌زنیم و با وجود 
همه مصائب به جد معتقدیم هنوز هم می‌توان از این شوربختی عبور 
کرد، به شرط آنکه فدراسیون‌نشینان در اندک مجال باقیمانده تا روز 
مبادا دست روی دست نگذارند و با سرعت عمل وارد  شوند. به نظر 
می‌رسد با همه محذورات و معذورات باید دامنه جست‌وجوی حریفان 
تدارکاتی گسترده‌تر شود و به هر طریق ممکن گزینه‌هایی پیدا شوند که 
بتوانند پیش از استارت جام جهانی عیار واقعی تیم ملی را به سکانداران 
آن گوشزد کنند. اگر هم برگزاری با حریفان خارجی امری محال است، 
به دیدارهای جدی با تیم‌های باشگاهیِ وامانده و جامانده از لیگ دل‌ 
خوش کنند تا لااقل بخش کوچکی از این خلأ جبران شود. صد البته 
استفاده از داده‌های تحلیلی و فراهم کردن اتمسفری آرام برای توپچی‌ها 
نیز برای سربلندی در جام جهانی مهم‌تر از هر وقت دیگر جلوه می‌کند. 
بی مداهنه اگر فدراسیون فوتبال نتواند به سرعت برای این خلأ چاره‌ای 
بیندیشد، تیم ملی با کمبود تجربه رقابتی وارد ایالات متحده خواهد شد؛ 
وضعیتی که در سطح بالای فوتبال جهان، از تفاوت میان یک حضور 

آبرومندانه و یک ناکامی زودهنگام رونمایی خواهد کرد.

با هدف کمک به زندانیان

دیدار خیرخواهانه خداداد، شمسایی و 
طیبی به یاد دانش‌آموزان میناب

ــداد خیرخواهانه به همت آکادمی خــداداد عزیزی و با  در یک روی
هماهنگی اداره زندان‌های مشهد، خداداد عزیزی، وحید شمسایی 
سرمربی تیم ملی فوتسال و حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال 
ایران، با حضور در جمع منتخب کارکنان و زندانیان مشهد، در یک 
دیدار نمادین شرکت کردند. این بازی همزمان با ایام میلاد امام رضا)ع( 
در مشهد برگزار شد و تیم »یاران خداداد« با پیراهن‌هایی منقش به یاد 

و خاطره دانش‌آموزان میناب به میدان رفت. 
در پایان این مسابقه، مبلغی برای آزادی چند زندانی جرایم غیرعمد 
ــــدار، خــــداداد عــزیــزی با  اختصاص داده شــد. در حاشیه ایــن دی
گرامیداشت یاد شهدای جنگ رمضان به‌ویژه دانش‌آموزان میناب، 
هدف از برگزاری این برنامه را ایجاد نشاط و امید در میان زندانیان و 
کمک به آزادی آنان عنوان کرد. او گفت:  »در شرایط اقتصادی سخت، 
متأسفانه برخی افراد به خاطر مبالغ بسیار ناچیز در زندان هستند. با 
همراهی وحید شمسایی و حسین طیبی تلاش کردیم گامی هرچند 
کوچک برای خوشحالی این افراد برداریم«. وی همچنین با اشاره 
به شعار درج‌شده روی پیراهن‌ها افزود :»یاد و خاطره دانش‌آموزان 
میناب تا ابد زنده خواهد ماند و هرگز نمی‌توانیم از یاد ببریم آنچه بر 

آن‌ها گذشت«.
وحید شمسایی نیز حضور در این برنامه را وظیفه خود دانست و اظهار 
کرد: »این کمترین کاری است که می‌توانستم انجام دهم. برای زیارت به 
مشهد آمده بودم و با کمال میل دعوت خداداد عزیزی را که همواره در 
امور خیر پیشقدم است، پذیرفتم«. او با اشاره به حادثه میناب، آن را 
یکی از تلخ‌ترین اتفاق‌ها دانست و تأکید کرد: »اجازه نخواهیم داد یاد 
این کودکان و جنایت‌های دشمن صهیونیستی از خاطرها پاک شود«.
حسین طیبی نیز در حاشیه این دیدار گفت: »مردم ایران همواره 
نشان داده‌اند در سخت‌ترین شرایط کنار هم می‌ایستند. امیدواریم 
با همدلی و کمک به یکدیگر، بتوانیم گام‌های مؤثری برای ساختن 

آینده‌ای بهتر برداریم«.

امید مافی    کاپیتان برگشته و بی واهمه از 
فرو رفتن، به بال گشودن می‌اندیشد. پسر 
خوش‌مشرب کوچه باغ‌های آن‌سوی فین، بار 
دیگر از دروازه‌های جام جهانی گذر خواهد کرد 

اگر پرواز حسرت در ۳۶ سالگی بر دلش نماند 
و در ادامــه طنین بلندش در ینگه دنیا، 

فــریــادش را کمی آن‌سوتر 
از بــیــرق ایــــران به 

گوش‌ها برساند.

ــات ■ ــ ــاقـ ــ بـــــــه مـ
جانبازی رفته بودی 
ــت و دو  کــه دو دسـ
پایش را پــای لانچر 
جـــــــا گــــذاشــــتــــه 

است.
ــه  ــ بـــــــــلـــــــــه بـ
ــش  ــ ــادتـ ــ ــیـ ــ عـ

رفــــــــتــــــــیــــــــم و 
مــبــهــوت شــجــاعــت و 
رادمـــردی‌اش شدیم و 

شخصاً به پایمردی‌اش رشک بردم. 
ایــن جانباز جــوان با آنکه 

ــات  ــدمــ صــ

بسیاری دیده، اما 
هنوز بــرای حضور در 
ــارویــی با دشمنان  صف روی
ایران بی‌تابی می‌کند. ایران به 
چنین قهرمان‌هایی می‌بالد و 
همه ما به قلب و روح بزرگش 
غبطه می‌خوریم. ما پیراهن 
مــلــی را بـــا افــتــخــار 
تقدیم ایــن سرباز 

جان برکف کردیم.

این روحیه حماسی ■

در اردوگاه تیم ملی هم 
به چشم می‌خورد؟

بله خیلی بیشتر از گذشته. 
وقتی می‌بینیم که جــوانــان این 
مملکت این‌گونه جانشان را در طبق 
اخلاص می‌گذارند بیشتر تهییج می‌شویم که در 
جام‌جهانی نام بلند ایران را طنین‌انداز کنیم. بنویس یوزها 
جانشان را برای میهن می‌دهند و برای نشاندن لبخند رضایت 

بر لبان مردم از هیچ کوششی فروگذار نخواهند کرد.

فکر می‌کردی در ۳۶ سالگی دوباره درهای تیم ملی به رویت ■
باز شود؟

وقتی شایسته‌سالاری حاکم باشد، هر بازیکنی با هر سنی 
می‌تواند بخت خود را بیازماید. من پس از آنکه از آاک آتن به 
ایران برگشتم فصل موفقی را با سپاهان گذراندم و در قامت 
کاپیتان این تیم همه تلاشم را به کار گرفتم. درواقع با بازگشتم از 
هافبک چپ به دفاع چپ بسیار قوی‌تر ظاهر شدم تا در دیدرس 
آقای قلعه‌نویی و همکارانشان قرار بگیرم. امیدوارم شرایط به 
گونه‌ای رقم بخورد که بتوانم به سومین جام جهانی سلام دهم.

قرار گرفتن باتجربه‌ها در ‌کنار سرد و گرم چشیده‌ها چگونه ■

اتمسفری را در اتراقگاه تیم ملی حاکم کرده است؟
جو بسیار همدلانه و پر از صمیمیتی حاکم است و همه برای قرار 
گرفتن در فهرست نهایی تلاش می‌کنند. فکر می‌کنم تیم ملی 
در کنار جوان‌ترها به بازیکنانی نیاز دارد که در فشارهای سنگین 
جام جهانی، نبض بازی‌ها را در دست بگیرند و مفید باشند. 
ان‌شاءالله تیم ملی با تکیه بر همه نیروهای خود در آوردگاه مهم 

پیش رو خواهد درخشید.

کمبود بازی تدارکاتی به تیم آسیب نخواهد زد؟■
بالاخره چاره‌ای نیست و شرایط به گونه‌ای پیش رفته که دست 
فدراسیون برای انجام بازی‌های تدارکاتی باز نیست. امیدوارم 
اردوی ترکیه و دو دیدار احتمالی با آنگولا و پاناما تیم ملی را بیش 
از پیش در شرایط مسابقه قرار دهد. با همه مشکلات عزم 

بچه‌ها برای نتیجه گرفتن جزم شده است.

از سپاهان خبری نداری؟■
فعلاً که لیگ تعطیل است و همه حواس‌ها متوجه تیم ملی 
است و این امری منطقی است. یقین دارم سپاهان با تکیه بر 
بازیکنان خود و با رهبری آقای نویدکیا این ظرفیت را دارد که 
با شروع دوباره لیگ پس از جام جهانی از اعتبار این باشگاه 

پرافتخار دفاع کند.


